CIMELIA

0

926

926

CIMELIA

DE ORIGINE
HAERESIVM NOSTRI
TEMPORIS.

Autore Reuerendissimo in Christo Patre
atq; Domino, Domino Stanislao Hosio
Episcopo Vvarmiensi in Prussia.

Mich. Scrinius Dantiscanus Prussiæ,
Lectori.
Volute Stanislai lector studioſe libellum,
Nobilis eloquio præfulis atque fide.
Detegit hic primos errores temporis huius,
Et tua ab hæreticis pectora tuta facit.

Doctus est hic libellus & expedit eum
typis excudi,
Ruardus Tapper Decanus.

L O V A N I I,
Apud Petrum Sangrium Tiletanum.
Anno M. D. LIX.
Cum Gratia & Priuilegio Regis.

S. W. 820

СИНОДА
ПРЕОИ МУЧЕНИКА

СИНОДА ОМУЧЕНИЯ СВЯТОГО
ПРОФЕТИИ ОДИНАКОВОГО СВЯТОГО
СИНОДА ПОСЛАНИЯ ОБОЛДЕ

Синод. О. 926

DE ORIGINE²

HAERESIVM NOSTRI

TEMPORIS.

Autore Domino Stanislao Hosio

Episcopo Vvarmiensi

in Prussia.

R I V S Q V A M
excutiāmus argumen-
ta Brentii, visum est de
variis huius temporis
sectis nonnulla præ-
fari, quod à præsenti
nostro instituto mi-
nimè fuerit alienum.

Etenim Sathanismus hic quem in hac
præfatione nostra recensebimus, non ali-
unde sumpsisse videtur originem, quam
ex his quatuor capitibus, quæ in hoc
libello suo Brentius asserit. Nam dum v-
nusquisque sibi de doctrina religionis iu-
dicium arrogat, dum arbitratu suo scri-
pturas interpretatur, dum nihil in eis dif-
ficile, nihil obscurum esse persuasum ha-
bet, dum prætor eas nihil recipi, tradi-
tiones autem Patrum prorsus reiici debere
censet, dum Ecclesiam neque videri, neque

a ij cognosci

DE HAERESIBVS

cognosci posse credit, ita ut cuique cœtui liberum sit nomen Ecclesiæ vendicare, quis non videt, ex his doctrinæ Brentianæ capitibus, cuius primus autor fuit Martinus Lutherus, natum esse Sathanismum, qui nunc regnat in multis partibus Germaniæ, qui pedetentim etiam in Poloniæ regnum & adiunctas illi terras irrepere conatur? Quamobrem nihil ab instituto nostro fecerimus alienum, si nonnulla de eo præfati fuerimus.

Gene. ii.

Aétor. 4.

Orbis chri-
stiani ante
40. annos
in religio-
ne consen-
sus.

Ante quadraginta hos annos is fuit orbis vniuersi status, quām latè patet in eō nomen Christianum, vt rectè de illo dici potuerit, quod in Genesi scriptum legimus: Erat terra labij vnius & sermonum eorundem: quódque scribitur in Actis Apostolorum de iis qui primi in Christum credere cœperunt: Multitudinis credentium erat cor vnum, & anima vna. Sicut

vnum Deus ab omnibus colebatur, ita fides vna retinebatur: vna fuit & eadem admirandorum Sacramentorum ratio, vnum & idem propè cæremoniarum vbique ritus. Idipsum dicebant, idipsum sentiebant, idem sapiebant omnes, vt facile ciuitatem illam agnosceres, cuius participatio in idipsum. Quamobrem cùm vna & eadem essent omnes mente prediti, nomine quoque non nisi uno & eodem censem volebant.